Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2011 № 79

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 31.12.2008 №336

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10.02.2011 №37 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных  управлению физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары, по виду экономической деятельности "Образование", утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 31.12.2008 №336 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары, по виду экономической деятельности "Образование" (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Чебоксары от 31.12.2009 N 332):

- пункт 1.3 раздела «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, когда месячная заработная плата работника физической культуры и спорта, отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется ниже минимального размера оплаты труда, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации, то указанному работнику производится доплата до минимального размера оплаты труда»;

- в абзаце первом пункта 4.10 слова «с начала учебного (финансового) года» заменить словами «с начала следующего месяца, квартала»;

- пункт 5.7 изложить в следующей редакции: «Порядок, размеры и условия установления выплат стимулирующего характера руководителю учреждения, критерии оценки и целевые показатели эффективности работы учреждения устанавливаются управлением физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары Чувашской Республики»;

- пункт 5.8 считать утратившим силу.

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам Данилова П.В.

Глава администрации

города Чебоксары

     Н.И. Емельянов